

平成 19年 3月期

第 1四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 18年 8月 24日

上 場 会 社 名 株式会社 **ヨロズ**

(コード番号 :7294 東証第一部)

(URL <http://www.yorozu-corp.co.jp/>)

代 表 者 取締役社長 志藤 昭彦

問合せ先責任者 取締役管理部長 河原 清

TEL (045) 543 - 6802

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 :有
 法人税等の計上基準等、一部簡便な方法を採用しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 :無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 :無
 連結 (新規) 0社 (除外) 0社 持分法 (新規) 0社 (除外) 0社
 連結子会社数 14社 持分法適用非連結子会社数 0社 持分法適用関連会社数 0社

2. 平成19年 3月期第 1四半期業績の概況 (平成18年 4月 1日 ~ 平成18年 6月30日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(金額表示 :単位未満切捨)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 (当 期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年 3月期第 1四半期	28,395	22.7	766	49.3	781	28.4	472	108.6
18年 3月期第 1四半期	23,146	16.7	513	27.7	608	28.7	226	38.0
(参考) 18年 3月期	109,642	28.0	3,631	30.6	3,853	30.4	2,395	80.2

	1株当たり 四半期 (当期) 純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期 (当期) 純利益	
	円	銭	円	銭
19年 3月期第 1四半期	31	83	-	-
18年 3月期第 1四半期	15	26	-	-
(参考) 18年 3月期	157	90	-	-

(注) 売上高、営業利益、経常利益及び四半期 (当期) 純利益におけるパーセント表示は、対前年同期 (前期) 増減率を表示しております。

経営成績(連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当社グループは、積極的な拡販活動により、売上高は国内及び海外共に概ね順調に推移し前年同期比 22.7%増の283億9千5百万円となりました。

一方利益面は、原油価格や原材料価格の高騰等の影響がありましたが、グループを挙げての原価低減活動の成果に加え、為替の影響等の結果、営業利益が前年同期比 49.3%増の7億6千6百万円、経常利益は前年同期比 28.4%増の7億円8千1百万円、四半期 (当期) 純利益は前年同期比 108.6%増の4億7千2百万円となりました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	76,824	28,512	32.1	1,919 42
18年3月期第1四半期	67,145	19,587	29.2	1,318 58
(参考) 18年3月期	76,855	24,287	31.6	1,631 65

(注)当四半期より貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準を適用しております。

従来の資本の部の合計に相当する金額は、24,628百万円であります。

【財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等】

当第1四半期末における総資産は、前連結会計年度末と比較して3千1百万円減少の768億2千4百万円となりました。また、純資産は前連結会計年度末と比較して42億2千4百万円増加(当四半期より少数株主持分を純資産に含めており従来の資本の部と比較しますと3億4千1百万円増加)の285億1千2百万円となりました。

【参考】

(1)平成19年3月期 連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	56,300	1,150	770
通期	105,500	3,220	2,110

(参考) 1株あたり予想当期純利益(通期) 142円04銭

(2)平成19年3月期 個別業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	24,200	520	300
通期	44,500	1,220	690

(参考) 1株あたり予想当期純利益(通期) 46円45銭

(注)上記の予想は、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、最終の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

【業績予想に関する定性的情報等】

平成18年5月19日の決算短信で発表いたしました中間期及び通期の業績予想を上記の通り修正しております。詳細につきましては、本日同時発表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書、セグメント情報

以上

・(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

科目	期 別		前 連 結 会 計 年 度 末		増 減		[参 考] 前 年 同 四 半 期	
	(平成19年3月期第1四半期末)		(平成18年3月期末)				(平成18年3月期第1四半期末)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資 産 の 部)								
流動資産		%		%		%		%
1 現金及び預金	2,651,658		1,660,945		990,713	59.6	6,609,566	
2 受取手形及び売掛金	17,696,733		17,887,574		190,841	1.1	14,163,950	
3 たな卸資産	7,988,626		8,490,231		501,604	5.9	5,449,083	
4 その他	5,801,570		4,557,443		1,244,127	27.3	3,177,764	
流動資産合計	34,138,589	44.4	32,596,194	42.4	1,542,395	4.7	29,400,364	43.8
固定資産								
1 有形固定資産	36,702,496	47.8	37,371,062	48.6	668,565	1.8	32,074,019	47.8
2 無形固定資産	99,811	0.1	150,726	0.2	50,915	33.8	357,365	0.5
3 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券及び出資金	4,424,885		4,796,341		371,456	7.7	3,484,988	
(2) その他	1,330,727		1,817,023		486,295	26.8	1,709,579	
投資その他の資産合計	5,755,613	7.5	6,613,365	8.6	857,752	13.0	5,194,568	7.7
固定資産合計	42,557,921	55.4	44,135,154	57.4	1,577,232	3.6	37,625,954	56.0
繰延資産								
1 開業費	127,600		124,227		3,372	2.7	119,468	
繰延資産合計	127,600	0.2	124,227	0.2	3,372	2.7	119,468	0.2
資 産 合 計	76,824,110	100.0	76,855,575	100.0	31,464	0.0	67,145,786	100.0

(単位:千円)

科目	期 別		前 連 結 会 計 年 度 末		増 減		[参 考] 前 年 同 四 半 期	
	(平成19年3月期第1四半期末)		(平成18年3月期末)				(平成18年3月期第1四半期末)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(負 債 の 部)								
流動負債		%		%		%		%
1 支払手形及び買掛金	15,532,373		18,518,212		2,985,839	16.1	13,985,798	
2 1年内償還予定の 転換社債	3,600,000		3,600,000		-	-	-	
3 短期借入金	9,875,223		6,467,848		3,407,375	52.7	3,379,972	
4 その他	7,435,819		7,622,576		186,757	2.5	6,497,801	
流動負債合計	36,443,415	47.4	36,208,636	47.1	234,778	0.6	23,863,571	35.5
固定負債								
1 社債	3,000,000		3,000,000		-	-	6,600,000	
2 長期借入金	5,810,000		5,765,000		45,000	0.8	9,966,911	
3 退職給付引当金	1,575,950		1,250,417		325,532	26.0	1,782,221	
4 役員退職慰労引当金	219,262		214,058		5,204	2.4	193,938	
5 その他	1,263,208		2,281,098		1,017,889	44.6	1,770,800	
固定負債合計	11,868,421	15.4	12,510,574	16.3	642,153	5.1	20,313,871	30.3
負 債 合 計	48,311,836	62.9	48,719,211	63.4	407,374	0.8	44,177,443	65.8
(少 数 株 主 持 分)								
少数株主持分	-	-	3,848,829	5.0	-	-	3,381,316	5.0
(資 本 の 部)								
資本金	-	-	3,472,499	4.5	-	-	3,472,499	5.2
資本剰余金	-	-	4,160,499	5.4	-	-	4,160,499	6.2
利益剰余金	-	-	25,720,066	33.5	-	-	23,163,600	34.5
その他有価証券評価差額金	-	-	1,887,102	2.5	-	-	1,126,458	1.7
為替換算調整勘定	-	-	5,196,762	6.8	-	-	6,580,160	9.8
自己株式	-	-	5,755,869	7.5	-	-	5,755,869	8.6
資本合計	-	-	24,287,535	31.6	-	-	19,587,026	29.2
負 債 、 少 数 株 主 持 分 及 び 資 本 合 計	-	-	76,855,575	100.0	-	-	67,145,786	100.0
(純 資 産 の 部)								
株主資本								
1 資本金	3,472,499	4.5						
2 資本剰余金	4,160,499	5.4						
3 利益剰余金	25,791,752	33.6						
4 自己株式	5,755,869	7.5						
株主資本合計	27,668,881	36.0						
評価・換算差額等								
1 その他有価証券評価差額金	1,677,634	2.2						
2 為替換算調整差額	4,717,827	6.1						
評価・換算差額等合計	3,040,193	4.0						
少数株主持分	3,883,585	5.1						
純資産合計	28,512,274	37.1						
負債及び純資産合計	76,824,110	100.0						

(注)自己株式の数

6,601,013株

6,601,013株

6,601,013株

（要約）四半期連結損益計算書

（単位：千円）

期別 科目	当 四 半 期 (平成19年3月期 第1四半期)		前 年 同 四 半 期 (平成18年3月期 第1四半期)		増 減		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
		%		%		%		%
売 上 高	28,395,589	100.0	23,146,070	100.0	5,249,519	22.7	109,642,065	100.0
売 上 原 価	25,413,311	89.5	20,573,933	88.9	4,839,378	23.5	97,066,426	88.5
売 上 総 利 益	2,982,278	10.5	2,572,137	11.1	410,141	15.9	12,575,639	11.5
販売費及び一般管理費	2,215,436	7.8	2,058,608	8.9	156,827	7.6	8,943,826	8.2
営 業 利 益	766,841	2.7	513,528	2.2	253,313	49.3	3,631,813	3.3
営 業 外 収 益								
受 取 利 息	19,434		34,599		15,164	43.8	96,712	
受 取 配 当 金	47,304		41,386		5,918	14.3	70,550	
為 替 差 益	-		54,645		54,645	-	299,177	
そ の 他	92,728		36,426		56,302	154.6	278,669	
営 業 外 収 益 合 計	159,467	0.6	167,056	0.7	7,589	4.5	745,109	0.7
営 業 外 費 用								
支 払 利 息	55,994		63,138		7,143	11.3	215,753	
為 替 差 損	81,380		-		81,380	-	-	
開 業 費 償 却	3,057		4,513		1,455	32.3	95,418	
そ の 他	4,613		4,564		48	1.1	212,393	
営 業 外 費 用 合 計	145,045	0.5	72,215	0.3	72,829	100.8	523,565	0.5
経 常 利 益	781,263	2.8	608,369	2.6	172,894	28.4	3,853,356	3.5
特 別 利 益								
固 定 資 産 売 却 益	5,302		3,642		1,660	45.6	56,397	
そ の 他	-		-		-	-	31,502	
特 別 利 益 合 計	5,302	0.0	3,642	0.0	1,660	45.6	87,900	0.1
特 別 損 失								
固 定 資 産 売 却 損	761		12		749	-	35,056	
固 定 資 産 廃 棄 損	-		1,758		1,758	-	350,359	
固 定 資 産 減 損 損 失	-		67,351		67,351	-	239,113	
そ の 他	6,657		1		6,655	-	7,082	
特 別 損 失 合 計	7,419	0.0	69,123	0.3	61,704	89.3	631,612	0.6
税金等調整前四半期(当期)純利益	779,146	2.7	542,887	2.3	236,259	43.5	3,309,644	3.0
法 人 税 等	248,176	0.9	338,991	1.5	90,814	26.8	742,968	0.7
少数株主利益または 少数株主損失()	58,134	0.2	22,806	0.1	80,941	354.9	171,076	0.2
四半期(当期)純利益	472,835	1.7	226,703	1.0	246,132	108.6	2,395,599	2.2

セグメント情報

[所在地別セグメント情報]

当四半期 (自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 6月30日)

(単位 :千円)

	日 本	北米	アジア	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益						
(1) 外部顧客に対する売上高	10,198,791	15,280,184	2,916,614	28,395,589	-	28,395,589
(2) セグメント間の内部売上高	4,022,388	56,452	270,852	4,349,693	(4,349,693)	-
計	14,221,179	15,336,637	3,187,466	32,745,283	(4,349,693)	28,395,589
営業費用	13,354,775	15,262,301	2,690,367	31,307,445	(3,678,696)	27,628,748
営業利益	866,403	74,335	497,099	1,437,838	(670,996)	766,841

前年同四半期 (自 平成17年 4月 1日 至 平成17年 6月30日)

(単位 :千円)

	日 本	北米	アジア	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益						
(1) 外部顧客に対する売上高	9,077,002	12,469,468	1,599,599	23,146,070	-	23,146,070
(2) セグメント間の内部売上高	2,125,970	140,122	11,291	2,277,384	(2,277,384)	-
計	11,202,972	12,609,590	1,610,891	25,423,454	(2,277,384)	23,146,070
営業費用	10,469,360	12,691,307	1,511,274	24,671,942	(2,039,401)	22,632,541
営業利益または営業損失()	733,612	81,717	99,616	751,511	(237,983)	513,528

【参考】平成18年3月期 (自 平成17年 4月 1日 至 平成18年 3月31日)

(単位 :千円)

	日 本	北米	アジア	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益						
(1) 外部顧客に対する売上高	43,385,222	56,839,854	9,416,988	109,642,065	-	109,642,065
(2) セグメント間の内部売上高	9,846,711	825,384	776,475	11,448,571	(11,448,571)	-
計	53,231,933	57,665,238	10,193,464	121,090,637	(11,448,571)	109,642,065
営業費用	49,307,868	57,829,991	9,412,642	116,550,502	(10,540,249)	106,010,252
営業利益または営業損失()	3,924,065	164,753	780,822	4,540,134	(908,321)	3,631,813